
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 
 
 

PORTARIA Nº 037, de 17 de março de 2020. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 147/2020, publicada no DOU nº 39, de 

27/02/2020, Seção 2, pág. 12, R E S O L V E: 

 

Art. 1° - Tornar sem efeito a Portaria nº 146, de 11 de outubro de 2018. 

Art. 2º - DESIGNAR o(as) servidor(as) e discentes abaixo relacionados para, 

sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Gerenciamento de Ações de 

Extensão (CGAE) do Campus Alvorada: 

 

Titulares 

Servidor(a)/ Discente    Representação   SIAPE 

Adriana Silva Martins    Coordenador de Extensão  2233241 

Joana Helena Paloschi   Representante TAE   1838378 

Walkyria Quedi Taborda Borsato  Representante TAE   2233305 

Caroline de Castro Pires   Representante Docente  2333281 

Maurício Tavares Pereira   Representante Docente  1267435 

Carolina Possa    Representante Discente 

Iago Günther Dubbon   Representante Discente 

 

Suplentes 

Servidora/Discente   Representação   SIAPE 

Manuela Finokiet    Representante Docente  1680739 

Lorran Teixeira da Silva   Representante Discente 

Mariana Ribeiro Teixeira   Representante Discente 

 

Art. 3º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 23 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral do Campus Alvorada  

Portaria 147/2020  

DOU 27/02/2020, Seção 2, pág. 12 

 

 
 
 
 

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 


